
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
		ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30 МАЯ 2018 ГОДА                                                            № 228

О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ, ПЕРИОДА ДЕЙСТВИЯ, ТРЕБОВАНИЙ К СОСТАВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 
С 2019 ГОДА ПО 2024 ГОД

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы Балаганского района от 23.05.2018 г. №5/3 – рд «О формировании бюджетного прогноза муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Балаганский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить Порядок разработки и утверждения, периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Балаганская районная газета» и обнародовать на официальном сайте администрации Балаганского района.
3.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов















Утвержден
постановлением
администрации
Балаганского района
от 30.05.2018г. № 228

ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ, ПЕРИОДА ДЕЙСТВИЯ, ТРЕБОВАНИЙ К СОСТАВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД С 2019 ГОДА ПО 2024 ГОД

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения, период действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы Балаганского района от 23.05.2018 г. №5/3 – рд «О формировании бюджетного прогноза муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год» и определяет порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год (далее - Бюджетный прогноз, долгосрочный период соответственно).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается Финансовым управлением Балаганского района (далее – Финансовое управление) каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Балаганский район на соответствующий период (далее – социально – экономический прогноз).
3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально - экономического прогноза и принятого решения Думы Балаганского района о бюджете муниципального образования Балаганский район на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия (далее – изменения Бюджетного прогноза).
4. Сроки разработки проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) устанавливаются муниципальным нормативным правовым актом администрации муниципального образования Балаганский район в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Балаганский район) представляется в Думу Балаганского района одновременно с проектом решения о районном бюджете.
6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается муниципальным нормативным правовым актом администрации Балаганского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о районном бюджете.

Глава 2. Требования к составу и содержанию Бюджетного прогноза

7. Бюджетный прогноз включает текстовую часть и приложения.
8. Текстовая часть Бюджетного прогноза включает в себя следующие разделы:
1) основные итоги исполнения районного бюджета за два года, предшествующие году, в котором разрабатывается Бюджетный прогноз и условия формирования Бюджетного прогноза в текущем году;
2) описание основных условий формирования Бюджетного прогноза;
3) цели, задачи и меры реализации бюджетной и налоговой политики в долгосрочном периоде и их описание;
4) анализ основных рисков, влияющих на обеспечение сбалансированности районного бюджета, а также механизмы управления рисками.
9.Разделы текстовой части Бюджетного прогноза содержат следующую информацию:
- первый раздел отражает основные итоги исполнения районного бюджета за два года, предшествующие году разработки Бюджетного прогноза, достижения в области бюджетной и налоговой политики, текущее состояние районного бюджета;
-второй раздел содержит информацию о состоянии экономической ситуации в текущем периоде, прогнозируемую ситуацию в долгосрочном периоде на основании данных прогноза социально – экономического развития Балаганского района;
-третий раздел содержит описание целей, задач, основных подходов к формированию долгосрочной бюджетной и налоговой политики муниципального образования Балаганский район;
-четвертый раздел содержит анализ основных рисков, влияющих на сбалансированность районного бюджета и проводимых мероприятиях по их минимизации, объем муниципального долга.
10.Порядок содержит следующие приложения:
- приложение 1: Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период;
- приложение 2: Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Балаганский район на период их действия и расходов по непрограммным направлениям деятельности.


Приложение 1
к постановлению
администрации Балаганского района 
от 30.05.2018 года № 228

Прогноз основных характеристик бюджета
муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период
  (тыс. рублей)
	№ п/п
	Показатели
	очередной 
год 
(n)
	первый год планового периода
(n + 1)
	второй год планового периода
(n + 2)
	
(n + 3)
	
(n + 4)
	
(n + 5)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Доходы районного бюджета всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	-налоговые доходы
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	-неналоговые доходы
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	-безвозмездные поступления всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.1
	-имеющие целевое назначение
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	РАСХОДЫ районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	ДЕФИЦИТ (-) /ПРОФИЦИТ(+)
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	% дефицита
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Предельный объем муниципального долга районного бюджета на 1 января очередного финансового года
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Объем муниципального долга на 1 января очередного финансового года
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	
	
	
	
	
	
	








[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к постановлению
администрации Балаганского района 
от 30.05.2018 года № 228
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
 муниципального образования Балаганский район на период их действия и 
расходов по непрограммным направлениям деятельности
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Показатели
	очередной 
год 
(n)
	первый год планового периода
(n + 1)
	второй 
год планового периода
(n + 2)
	
(n + 3)
	
(n + 4)
	
(n + 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.1.


	Расходы, на реализацию муниципальных 
программ муниципального образования 
Балаганский район всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Муниципальная программа (название)
	
	
	
	
	
	

	1.1.2.
	Муниципальная программа (название)
	
	
	
	
	
	

	1.1.3.
	… и т.д.
	
	
	
	
	
	

	2.
	Расходы по непрограммным направлениям деятельности
	
	
	
	
	
	


Примечания:	
При наличии нескольких источников финансового обеспечения соответствующей муниципальной программы (средства федерального бюджета, областного бюджета, районного бюджета) данные приводятся в разрезе таких источников.
[bookmark: Par438]Заполнение граф с 3 по 8 приложения 2 осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ муниципального образования Балаганский район.


